Протокол №1
заседания Совета Отцов
МКДОУ д/с№14 «Радуга».
24 ноября 2017 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
   1.Заведующий ДОУ-Кардашевская О.В.
          2.Заместитель заведующего-Султанова З.Р.
                     3.Второй заместитель заведующего -Гаджимурадова А.С.
                                  4.Отцы воспитанников всех возрастных групп-14 человек.
	ПОВЕСТКА.
1.Ознакомление с обращением председателя Союза женщин Дагестана И.А.Мамутаевой к заместителю Председателя Правительства РД  Е.А.Толстиковой и приказом заведующего МКДОУ д/с №14 «Об утверждении Положения о Совете  отцов» №69 от 20.11.2017 г.
                                                                         Заведующий МКДОУ д/с №14
2.Ознакомление с Положением и проектом плана работы Совета отцов.
                                                                         Заместитель заведующего д/с №14
3.Выборы председателя и членов Совета отцов.
 1.  По первому вопросу заслушали руководителя ДОУ Кардашевскую Ольгу Владимировну, которая ознакомила присутствующих с письмом председателя Союза женщин Дагестана И.А.Мамутаевой к заместителю Председателя Правительства РД  Е.А.Толстиковой о необходимости создания Советов отцов в городах и районах РД при Общеобразовательных организациях.
2. 1. Создание Совета отцов нацелено на обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления и родительской общественности по укреплению статуса семьи и семейных ценностей, повышения статуса и ответственности отцов за воспитание и развития детей. Исходя из вышесказанного заведующий  Кардашевская О.В. ознакомила с Приказом «Об утверждении Положения о Совете  отцов» №69 от 20.11.2017 г.
2.2 .С Положением Совета отцов и проекта работы заслушали заместителя заведующего Султанову Заиру Рафидиновну. Она подробно разъяснила каждый пункт Положения. Затем ею был предложен план работы Совета отцов, с дальнейшем обсуждением каждого раздела.
3. С предложением о выборе председателя и членов Совета отцов выступила руководитель Кардашевская О.В.Она предложила выбрать председателем Совета отцов -Ткачева  Сергея Владимировича.
Затем были предложены кандидатуры  заместителя председателя и секретаря заседания. Вопрос был вынесен на обсуждение Совета.
                                 РЕШЕНИЕ:
1.Утвердить Совет отцов  в следующем составе:
Председатель-Ткачев С.В.(гр.№1)
Заместитель-Магомедов А.Ф.(гр.№6)
Секретарь-Керимов А.К.(гр.№13)
 Члены Совета отцов:
1.Джабраилов Э.С.(гр.№2)
2.Алисултанов Р.А.(гр.№3)
3.Абдулмажидов О.М.(гр.№4)
4.Тагибов М.Т.(гр.№5)
5.Маисеев Д.Н.(гр.№7)
6.Абдулбасиров А.А.(гр.№8)
7.Гаджиев А.А.(гр.№9)
8.Аразов Р.С.(гр.№10)
9.Тагиев Р.А.(гр.№11)
10.Магомедов З.И.(гр.№12)
11.Исаев Р.А.(гр.№14)

2.Принять план работы Совета отцов на 2017-2018 учебный год.
3.Продолжать принимать активное участие членам Совета отцов в жизни детей и ДОУ.

Секретарь заседания   - Керимов А.К.

Р Р  	р